製品ラベルのGHS表示改訂について

営業管理グループ 販売促進チーム

【記】

■対象品及び変更内容について

添付別紙(次頁以降) をご参照ください。

以上

お得意先様 各位

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

早速ですが、日本においてはJIS Z 7252/7253にて化学品のGHS(*1)危険有害性分類方法やSDS(安全
データシート)/ラベル表示等が標準化されておりますが、2019年5月25日に改訂されました。このJIS改訂に伴う
移行期間は3年です。

弊社では、2022年5月24日までに、最新の情報に基づいて、順次SDSやラベルの改訂を行ってまいります。

上記改訂にともない、製品の組成変更の有無にかかわらずSDSとともに危険有害性等の表示が変更になる場合
がございます。

移行期間においてはお得意先様に大変ご面倒をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力のほどお願いいたします。
*1 GHS・・・化学品の分類および表示に関する世界調和システム

敬具

(1/24)

2022年04月

2204_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；1500 主剤 500g、硬化剤 500g

1500
硬化剤 500g AP-032 4901761302432 2022/05

生産から変更。

(2
/2

4)

[缶、段ボールラベル]

1500
主剤 500g AP-035 4901761103299 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；1500 主剤 1kg、硬化剤 1kg

1500
硬化剤 1kg AP-029 4901761302449 2022/05

生産から変更。

(3
/2

4)

[缶、段ボールラベル]

1500
主剤 1kg AP-033 4901761103305 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；1500 主剤 3kg、硬化剤 3kg

1500
硬化剤 3kg AP-031 4901761302456 2022/05

生産から変更。

(4
/2

4)

[缶、段ボールラベル]

1500
主剤 3kg AP-041 4901761103312 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；1500 主剤 15kg、硬化剤 15kg

1500
硬化剤 15kg AP-030 4901761302463 2022/05

生産から変更。

(5
/2

4)

[缶ラベル]

1500
主剤 15kg AP-034 4901761103329 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶ラベル]

[缶ラベル]

[缶ラベル]

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；1501 主剤 1kg、1501 硬化剤 1kg

1501
硬化剤
1kg

AP-037 4901761103374 2022/05
生産から変更。

(6
/2

4)

[缶、段ボールラベル]

1501
主剤
1kg

AP-038 4901761103343 2022/05
生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；1510 主剤 1kg、1510 硬化剤 1kg

1510
硬化剤 1kg AP-042 4901761302517 2022/05

生産から変更。

(7
/2

4)

[缶、段ボールラベル]

1510
主剤 1kg AP-045 4901761103459 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；201F 3kg、321 1kg

321
1kg AR-047 4901761102421 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]

201F
3kg AR-119 4901761500562 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

(8
/2

4) 22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；540 1kg、540 15kg

540
1kg RS-029 4901761107464 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]
GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶ラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶ラベル]

(9
/2

4) 22
04
_0

540
15kg RS-030 4901761107488 2022/05

生産から変更。

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；545F 3kg、545F 15kg

545F
15kg RS-064 4901761186223 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]

545F
3kg RS-082 4901761188012 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶ラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶ラベル]

(1
0/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP007 主剤 500g、EP007 硬化剤 500g

EP007
硬化剤 500g AP-181 4901761 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]

EP007
主剤 500g AP-180 4901761 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

(1
1/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP007 主剤 15kg、EP007 硬化剤 15kg

EP007
硬化剤 15kg AP-187 4901761103213 2022/05

生産から変更。

[缶ラベル]

EP007
主剤 15kg AP-188 4901761103190 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶ラベル]

[缶ラベル]

[缶ラベル]

(1
2/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP008 320mLセット（主剤 160mL、硬化剤 160mL）

EP008 320mLセット
硬化剤 160mL AP-002 4901761103220 2022/05

生産から変更。

[チューブGHSラベル]

EP008 320mLセット
主剤 160mL AP-002 4901761103220 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[チューブGHSラベル]

[チューブGHSラベル]

[チューブGHSラベル]

(1
3/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP008 主剤 500g、EP008 硬化剤 500g

EP008
硬化剤 500g AP-183 4901761103268 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]

EP008
主剤 500g AP-182 4901761103237 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

(1
4/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP008 主剤 15kg、EP008 硬化剤 15kg

EP008
硬化剤 15kg AP-197 4901761135696 2022/05

生産から変更。

[缶ラベル]

EP008
主剤 15kg AP-186 4901761103244 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶ラベル]

[缶ラベル]

[缶ラベル]

(1
5/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP106NL 1kg、EP128改 1kg

EP128改
1kg AP-233 4901761185936 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]

EP106NL
1kg AP-287 4901761178273 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

(1
6/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP138 1kg、EP138 3kg

[缶、段ボールラベル]

EP138
1kg AP-026 4901761149334 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

(1
7/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；EP331 主剤 1kg、EP331 硬化剤 1kg

EP331
硬化剤 1kg AP-085 4901761137393 2022/05

生産から変更。

[缶、段ボールラベル]

EP331
主剤 1kg AP-084 4901761137386 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

[缶、段ボールラベル]

(1
8/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；SX-ECA48 10mL（1）

[チューブラベル]

SX-ECA48
10mL AX-190 4901761515351 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[個装箱ラベル]

[チューブラベル]

[個装箱ラベル]

(1
9/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；SX-ECA48 10mL（2）

[通い箱ラベル]

SX-ECA48
10mL AX-190 4901761515351 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂
[通い箱ラベル]

(2
0/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；SX-PPK1000（EXP）333mL

[カートリッジラベル]

SX-PPK1000（EXP）
333mL AX-205 4901761523608 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[段ボールラベル]

[カートリッジラベル]

[段ボールラベル]

(2
1/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS； SUPERX NO.8008 NEO 170g（1）

[チューブラベル]

SUPERX NO.8008
NEO
170g

AX-142 4901761506014 2022/05
生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[個装箱ラベル]

[チューブラベル]

[個装箱ラベル]

(2
2/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

[中箱ラベル]

SUPERX NO.8008
NEO
170g

AX-142 4901761506014 2022/05
生産から変更。

GHS表示を改訂

GHS表示を改訂
[外箱ラベル]

[中箱ラベル]

[外箱ラベル]

別紙 GHS； SUPERX NO.8008 NEO 170g（2）

(2
3/
24

)

22
04
_0

改訂予定時期改訂表示現行表示JANコード№品番品名・規格

別紙 GHS；硬化剤D 100g

[ガラス瓶ラベル]

硬化剤D
100g AP-155 4901761523394 2022/05

生産から変更。

GHS表示を改訂
[ガラス瓶ラベル]

(2
4/
24

)

22
04
_0

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9
	スライド番号 10
	スライド番号 11
	スライド番号 12
	スライド番号 13
	スライド番号 14
	スライド番号 15
	スライド番号 16
	スライド番号 17
	スライド番号 18
	スライド番号 19
	スライド番号 20
	スライド番号 21
	スライド番号 22
	スライド番号 23
	スライド番号 24
	スライド番号 25
	スライド番号 26
	スライド番号 27
	スライド番号 28
	スライド番号 29
	スライド番号 30
	スライド番号 31
	スライド番号 32
	スライド番号 33
	スライド番号 34
	スライド番号 35
	スライド番号 36
	スライド番号 37
	スライド番号 38
	スライド番号 39
	スライド番号 40
	スライド番号 41
	スライド番号 42
	スライド番号 43
	スライド番号 44
	スライド番号 45
	スライド番号 46
	スライド番号 47
	スライド番号 48
	スライド番号 49
	スライド番号 50
	スライド番号 51
	スライド番号 52
	スライド番号 53
	スライド番号 54
	スライド番号 55
	スライド番号 56
	スライド番号 57
	スライド番号 58
	スライド番号 59
	スライド番号 60
	スライド番号 61
	スライド番号 62
	スライド番号 63
	スライド番号 64
	ADP4DC4.tmp
	スライド番号 1
	スライド番号 2